令和4年4月13日
保護者　様
玉名市立横島小学校長
　寺岡　伸義

令和４年度の学校徴収金（教材費・ＰＴＡ会費等）の徴収について

　本校では、学校徴収金の集金に関して現金取り扱いの事故防止の観点から、令和4年度より口座振替による納付方法を導入します。口座振替の概要につきましては下記のとおりになります。口座振替の導入に伴う、保護者様の手続きは必要ありません。
記
1. 振替回数・納入金額
４回／年

	4月
	6月
	10月
	1月

	兄姉無(PTA会費含む)
	6,500円
	5,000円
	6,500円
	調整額

	兄姉有(PTA会費含まない)
	5,000円

	5,000円

2．手数料
１回の振替につき、８８円
　年間で８８円×４回＝３５２円の手数料がかかります。
　兄弟姉妹は合計額を引落しますので、1回分の手数料88円で済みます。

3．振替日
振替月の２８日（土日祝日の場合は翌営業日）
　　　　※初回引き落とし　４月２８日

4.　その他
・集金金額の内訳については、4月以降担任から学級通信等で別途連絡がありますのでそちらでご確認ください。
・昨年度まで給食費の口座振替で使用していた口座から振替をさせていただきますので残高をご確認ください。新たな手続きは不要です。
・年度途中で振替口座の変更も可能です。ただし登録には2か月ほどかかりますので、ご希望がありましたら早めにお申し出ください。
[bookmark: _GoBack]・ご不明な点がありましたら、横島小学校事務までお尋ねください。玉名市立横島小学校
Tel：84-2015
事務　田中